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Rapportering av initiativ – Uppdra till 
samhällsbyggnadskontoret att ta fram en 
skyfallsplan 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens samhällsbyggnadsutskott föreslår: 
 
Kommunstyrelsen beslutar: 
 
1. Godkänna rapporteringsunderlaget kopplat till initiativet ”Uppdra till 
samhällsbyggnadskontoret att ta fram en skyfallsplan”  
 
2. Godkänna projektplanen för framtagande av en skyfallsplan 

Sammanfattning  
Planenheten har inom kommunfullmäktiges målområde 5 fått i uppdrag att ta fram en 
skyfallsplan. Planenheten har under år 2024 tagit fram en projektplan för att under år 2025 ta 
fram styrdokumentet Skyfallsplan för Norrtälje kommun.  
 
Projektplanen planerar, styr och avgränsar skyfallsplanens innehåll och omfattning. I 
projektplanen beskrivs att skyfallsplanen ska innehålla strategier och riktlinjer utefter vilka 
kommunens dagliga arbete ska bedrivas för att undvika skador på grund av skyfall och 
kraftiga regn. Skyfallsplanen ska även innehålla identifiering av samhällsviktiga 
verksamheter och funktioner som riskerar att påverkas vid skyfall och kraftiga regn samt 
metodik för prioritering och genomförande av åtgärder. Bilagt till skyfallsplanen ska finnas en 
handlingsplan med prioriterade åtgärder för att avhjälpa eller förebygga identifierade risker.  
 
Projektplanen anger att framtagande av skyfallsplanen sker med ramanslag, samt utrymme 
för upphandling av underlag och utredningar vilka kan uppgå till 750 000 kr under år 2025. 
Investeringsmedel för genomförande av åtgärder i handlingsplanen äskas utifrån behov. 

Ärendet 
I kommunfullmäktiges långsiktiga mål med sju löften till Norrtälje kommuns invånare och 
företag så beskrivs i målområde nummer 5 att Norrtälje kommun ska förvaltas och utvecklas 
på ett miljö- och klimatmässigt hållbart sätt. För att genomföra det så har inriktningsmål 5.3. 
om att minimera risken för översvämningar vid skyfall beslutats. I kommunstyrelsens 
reviderade verksamhetsplan 2024-2026 för samhällsbyggnadskontoret finns nämndinitiativet 
”Uppdra till samhällsbyggnadskontoret att ta fram en skyfallsplan” beskrivet som ett specifikt 
uppdrag. Planenheten har under våren 2024 rapporterat att uppdraget tolkas som att ta fram 
en projektplan för att under år 2025 ta fram styrdokumentet Skyfallsplan för Norrtälje 
kommun. Utredningar och kartläggningar som behövs för framtagande av skyfallsplanen 
påbörjas under våren 2025. Upphandling av utredningarna kan påbörjas under år 2024 
samordnat med det övergripande klimatanpassningsarbetet. 
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Projektplanens syfte är att planera och styra framtagandet av skyfallsplanen för att skapa en 
effektiv process och ett förankrat och implementerbart styrdokument med en tillhörande 
handlingsplan. 
 
Projektplanen planerar, styr och avgränsar skyfallsplanens innehåll och omfattning. I 
projektplanen beskrivs att skyfallsplanen ska innehålla generella riktlinjer och strategier för 
att säkerställa kommunens ambitioner och inriktning i arbetet att undvika olyckor och skador 
på liv, störningar på samhällsviktig verksamhet och bebyggelse, allvarliga personella och 
materiella skador och skador på naturmiljön till följd av skyfall och kraftiga regn. 
Skyfallsplanen ska även tydliggöra vilka skyfallsrelaterade risker som identifierats i 
kommunens övergripande risk- och sårbarhetsanalys, och den fördjupade klimat- och 
sårbarhetsanalys som arbetas fram inom kommunens övergripande 
klimatanpassningsarbete. Skyfallsplanen ska även innehålla identifiering av samhällsviktiga 
verksamheter och funktioner som riskerar att påverkas vid skyfall och kraftiga regn och 
metodik för prioritering och genomförande av åtgärder. 
 
Bilagt till skyfallsplanen ska det finnas en handlingsplan med prioriterade åtgärder för att 
avhjälpa eller förebygga identifierade risker. För de prioriterade åtgärderna ska det finnas en 
föreslagen tidplan, resursbehov och budget, samt en ansvarig förvaltning. 
 
Projektet ska genomföras i enlighet med projektplanen och drivas enligt Norrtälje kommuns 
generella projektmodell samt i enlighet med gällande lagstiftning och enhetens rutiner och 
mallar för den här typen av projekt. Projektet ska styras i linje med kommunens styrmodell 
för samhällbyggnadsprojekt, och har därmed samma styrgrupp som andra 
samhällsbyggnadsprojekt. 
 
Projektplanen har förankrats inom kommunstyrelsekontoret genom 
samhällsbyggnadskontorets styrgrupp för samhällsbyggnadsprojekt samt 
kommunstyrelsekontorets stabs- och planeringschef. 

Ärendets beredning 
Ärendet är berett av samhällsbyggnadskontorets planenhet och gruppen för strategi och 
analys vid kommunstyrelsekontoret. Ärendet är förankrat genom beslut av projektplanen i 
samhällsbyggnadskontorets styrgrupp för samhällsbyggnadsprojekt samt stabs och 
planeringschef inom kommunstyrelsekontoret. 

Ekonomiska konsekvenser 
Kostnad för skyfallsplanens genomförande består av personresurser inom ramanslag, samt 
eventuella utredningskostnader eller framtagande av data.  Behov av ramanslag och 
investeringsmedel för implementering av skyfallsplanen, och genomförande av åtgärder i 
handlingsplanen, identifieras under projektets genomförande.  Utredningsarbete kan för 
skyfallsplanens räkning uppgå till 750 000 kronor under år 2025. Utredningarbete ska där så 
är lämpligt genomföras samordnat med övergripande klimatanpassningsarbete, varför 
budget för utredningar och kartläggningar kan komma att överskrida den beslutade budgeten 
för skyfallsplanen år 2025. Medel tas i det fallet från klimatanpassningsarbetets beslutade 
medel. Investeringsmedel för genomförande av åtgärder i handlingsplanen äskas utifrån 
behov baserat på prioriterade åtgärder i handlingsplanen. 

Konsekvenser för barn 
Projektplanen har ingen direkt påverkan på barn. 

Landsbygds- och skärgårdsperspektiv 
Projektplanen har ingen direkt påverkan på skärgård och landsbygd. Vid framtagande av 
skyfallsplanen kan det, vid kartläggning av samhällsviktiga funktioner och verksamheter som 
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riskerar att påverkas av översvämning vid skyfall, visa sig att det finns en problematik på 
landsbygd eller i skärgård. Då kommer dessa att påverkas, genom förslag på åtgärd i 
handlingsplanen, likvärdigt med utpekade riskobjekt i övriga delar av kommunen. I övrigt 
berör skyfallsplanen i första hand Norrtälje kommuns tätorter Norrtälje stad, Rimbo och 
Hallstavik. 
 
 
 
 
Anna Keskitalo   Johan Andersson 
Samhällsbyggnadsdirektör   Tf. planchef 
Samhällsbyggnadskontoret  Planenheten 

Bilaga 
1. Projektplan för framtagande av skyfallsplan  

Beslut skickas till 
Samhällsbyggnadsdirektör  
Tf. planchef  
Planchef  
Handläggare 
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